Uterq; tñ: hic & sed. e. pontif. copula. p. qd videt q care  
re debeat vtrq;. Habes aut aliter nō caret vtrq;. et  
sic nō videt arare pstituto. vide sile hñs codicē nō in  
cludit sub carentibus decreto & codicē. & habet panes  
nō includit sub carentibus pane & vino. & hñs argerū  
nō includit sub  
carentibus auro et  
argēto: & ita nō  
includit ecclia ha  
bens cler. v. l. po  
puli s. b. carenti  
bus clero & pplo  
als nō eēt dicitur  
sū dicere clero et  
populo et dicere  
clero vel populo  
et esset b. icidere  
in impiopietate  
rem locutionis:  
sumendo copias  
p. d. i. n. c. a. que  
ipropietates ex  
cūsande sunt nō  
sequēde: v. no. d.  
s. sig. p. terea. p.  
hoc facte q. forte  
aburdum q. illi  
clero vel populo  
quē habet ecclia  
subrahret epō  
& hoc multū vz  
get. Contra: care  
re est non habe  
re: sed li dicitur  
si non habeat.  
vel nisi habeat  
clerum & populū: ppter populum requiritur q habeat  
vtrū. q. ergo si habet alterū tñ arca constitutio. & idēz  
in predictis exemplis. si dicatur si non habeat. vel nisi  
habeat decreat codicē: requirit q habeat vtrūq;. Itē  
cum dicitur: si nō habeat panem & vinū argenti & au  
rum & in similibus: vt cum dicitur: nullus elgarur  
nisi habeat erarem scientiam & mores: singula requi  
runtur: vt. s. eo. cum in cunctis. Item si dicatur si care  
at scēria morib? & erare. facte de era. & qua. eā te. Pro  
vtraq; gre possit induci. ff. de re. du. si is qui ducenta  
vtrūq; egeret declaratione. sed p̄mum plus placet.

a christiano multos frequēter  
b & religiosos presertim impro  
c uida superiorum prouisio ad  
pontificat? assumit honores: q  
nec v. expeditur pdesse: nec  
pcesse vt decreet vaētes in  
e stabilitate vagatiōis & men  
f dicitatis opprobriō serentia  
b tem pontificalis obnubilāt  
dignitatis. ¶ Volētēs igit  
ptra temeritatē tam facienti  
um q̄ vt frequentius recipiē  
tiū. pūisionis huiusmodi. p  
uidere: de consilio fratru nō  
strozum statuinus: vt nullus  
de cetero quāstionē dignita  
te p̄pollens: nisi spectati sup  
p auctoritate sedis apo. sulci  
nistror: de pastore. puidcat ca  
nedrali ecclie sibi q̄ltercun  
q; subiecte: que clero careat:  
o & subditis christianis: nullus

ens puniendus esset pena arbitraria. ex quo circa spm  
certa hic non statuitur. de offi. delega. de causis.  
q. ¶ Licentiar? etiā. q̄ habita licētia p̄sentire non pōt.  
conco. s. eo. quorundā. s. j. in fi. li. vi. r. ¶ Et i epi  
scopum. Nota q. ex solo consensu non est locus penis  
inferioribus: sed tunc demū cum sequitur consecratio:  
hoc probat hęc copula. s. ¶ Permissit. In absolu  
te coacto cessaret pena. s. quod minus cau. sacris. nec  
imp̄mitteretur character. s. de ba. rēf. maiores.  
r. ¶ Honore. Quia nō admittetur quo ad executionē  
pontificalis officij. nec p̄mitteretur pontificalibus nisi  
gnis vti. & sic minus poterit q̄ alter episcopus null?  
ecclēste. de ordi. ab epl. c. j. v. ¶ Donasterij. Inclu  
dit etiā canonā regularē. de era. & quali. Inrellyimus.  
de prin. cum olim. ij. in prin. & per hanc lram prz hęc  
penam solū in religiosis locuz habere. ¶ ¶ Prelato.  
Ergo per talem p̄mōtionē non fuit soluta obedientia  
secus si prouisio tenuisset. xvij. q. j. c. vno. xvj. q. j. ne p  
cutuisset. ¶ ¶ Prostratus. Conco. de decl. q̄uis sit  
in fine. s. ¶ Cuiuslibet. Conco. s. de regu. c. j. vt p̄ofes  
sores. et per hoc excludit etiam temporales.  
v. ¶ Vel aliquod. Igitur prouisio de tali ecclia facta  
non valet: nec licētia consentiēdi religio dāta: vel  
ipsius consensus v. consecratio subsecuta quo ad ipsi?  
executionē: non dico quo ad characterē. facte quod no.  
s. de conse. dist. v. manus in vlti. glo. & facit quod dist  
s. de consueto. q̄ro. super. j. glo. Item nec valet pio  
morio facta de tali p̄ra proximi dicit? Jo. an.  
b. ¶ Non obstante. Quia similia vide de consti. c. j.  
li. vj. in glo. penul. & conco. s. eo. statutum. c. ¶ Pre  
fatas. Cathedrales clero carētes & populo christiano.

Jo. an. h. ¶ Obnubilant. Salte quo ad vulgno. de  
hoc. rēf. di. legim. fa. s. de p̄ul. c. j. i. ¶ Quāctūq;  
Propter patriarchas. hoc dicit vt p̄dixi. k. ¶ Spect  
ali. Si q̄ haberet generalē auctoritatē puidēt episco  
parib? spectantibus ad pūisionē papale: non sufficit  
per hanc lram.  
l. ¶ De pastore.  
¶ Velur hic voca  
bulo generalit? ve  
archiepiscopus:  
episcopus: et eti  
am patriarchas  
cop̄hendat. all  
bi lartus. s. c. ne  
pio. defectu. d. re  
gu. tur. q̄uis.  
m. ¶ Cathedra/  
li. In alijs locuz  
nō habet: vt i. ff.  
n. ¶ Qualitercū  
q;. Nō distiguit  
q̄ sine plene sub  
st: sine quo ad p  
uisionem tñ.  
o. ¶ Christianis.  
Circā. i. q. parr/  
archales sedes  
p̄ncipales q̄ditū  
sunt in potesta  
re infidelium vel  
schismaticorum p  
uidit Bonifaci?  
i sua extrava gā/  
ti. scā romana.  
p. ¶ Prelato.  
¶ Qui contra fact/

q; religiosus a suo vnq; q. p  
uisioni tali consentiat licenti  
q. cur prelato: q. si licentiatu  
ctiam huiusmodi prouisioni  
consenserit et in episcopum  
se fecerit aut permiserit cōse  
crari: in episcopali nullaten?  
recipiatur honore: sed in tan  
te ambitionis penam sub re  
ligionis a monasterij sui p  
lato semper sic degat humi  
li: laeateq; prostrat? q. nul  
lus eidem in religione sua v.  
extra ad gradum honoris v.  
administratiōis cuiuslibet sit  
ascensus. ¶ Nos enim quic  
quid contra prēmisa vel ali  
quod prēmisiōnū trigerit ar  
tentari: irritū esse decernim?  
& inane: contraria quacunq;  
consuetudine non obitante.  
¶ Sane circa p̄fatas ecclias

ens puniendus esset pena arbitraria. ex quo circa spm  
certa hic non statuitur. de offi. delega. de causis.  
q. ¶ Licentiar? etiā. q̄ habita licētia p̄sentire non pōt.  
conco. s. eo. quorundā. s. j. in fi. li. vi. r. ¶ Et i epi  
scopum. Nota q. ex solo consensu non est locus penis  
inferioribus: sed tunc demū cum sequitur consecratio:  
hoc probat hęc copula. s. ¶ Permissit. In absolu  
te coacto cessaret pena. s. quod minus cau. sacris. nec  
imp̄mitteretur character. s. de ba. rēf. maiores.  
r. ¶ Honore. Quia nō admittetur quo ad executionē  
pontificalis officij. nec p̄mitteretur pontificalibus nisi  
gnis vti. & sic minus poterit q̄ alter episcopus null?  
ecclēste. de ordi. ab epl. c. j. v. ¶ Donasterij. Inclu  
dit etiā canonā regularē. de era. & quali. Inrellyimus.  
de prin. cum olim. ij. in prin. & per hanc lram prz hęc  
penam solū in religiosis locuz habere. ¶ ¶ Prelato.  
Ergo per talem p̄mōtionē non fuit soluta obedientia  
secus si prouisio tenuisset. xvij. q. j. c. vno. xvj. q. j. ne p  
cutuisset. ¶ ¶ Prostratus. Conco. de decl. q̄uis sit  
in fine. s. ¶ Cuiuslibet. Conco. s. de regu. c. j. vt p̄ofes  
sores. et per hoc excludit etiam temporales.  
v. ¶ Vel aliquod. Igitur prouisio de tali ecclia facta  
non valet: nec licētia consentiēdi religio dāta: vel  
ipsius consensus v. consecratio subsecuta quo ad ipsi?  
executionē: non dico quo ad characterē. facte quod no.  
s. de conse. dist. v. manus in vlti. glo. & facit quod dist  
s. de consueto. q̄ro. super. j. glo. Item nec valet pio  
morio facta de tali p̄ra proximi dicit? Jo. an.  
b. ¶ Non obstante. Quia similia vide de consti. c. j.  
li. vj. in glo. penul. & conco. s. eo. statutum. c. ¶ Pre  
fatas. Cathedrales clero carētes & populo christiano.

Aliaz. No cathedrallū vel etiā cathedrallū habentium clericum et populū christiānū. b. Am. pliare. sile de inouarōe b. q. l. us. ver. p. seruar: nouū autē nō creat. de p. ul. ex. p. ce. j. in. fi. z. c. q. interōis: et optie puenit hūc sūl exeraua. Cle. q. incipit meruit. Jo. an. Dod. cir. /

ca. /

Electioes. passiuas. nam cōstitucio hic declarata loquitur quando religiosi eliguntur. quicumq; sint eligentes religio si vel aliq. Et die electiones postulationes pūssio nes vel qualibet vocatiōes vt ibi. d. /

Discordia. Hoc quo ad mēdicātes circa q̄ pūssum est q̄ ex electioe in discor dia facta de ipsi extra administrati ones sul ordinis nullū sus cis ac quātrā nec aude ant consentire. /

Minoritate. Hoc quo ad religiosos nō mendicātes: circa quos statutū fuit idē electioes factas de ipsi ad q̄scunq; plationes a minorē pre numero. /

Cōstitutio. s. eo. quorundā. z. patet p̄ singulare qd nō loquitur de decre. indēnitariibus. Item illa non tractat solum de discordia et minoritate numeri: immo tractat de forma seruatiōis: z. cōpōmissi de numero du plo maior. Item maior nō duplo maior. Item minor: s. illa quorundā sōli tractat de electione discor di z. facta per minorē prem numero. factōz nō ab idēitate ratiōis. hoc qd h̄ dicit etiā in numero de quo loquitur decre. in demnitarib' locū habere: et salē quo ad s. si qua vero. /

Que in facto nō in scitōe. hoc inrēdit. Si ex. r. ele ctoibus. viij. elegit mēdicantē: duo aliū: vel cōtra dicitur: sed p̄ istos duo alid qd opponit' p̄pter quod ne gatur ipsos vocē habuisse: vt qd dicitur ex cōicati suspē si irregularē: p̄uata ea vice potestate eligendi vt h̄is similes: propter quod dicitur totum caplin eligentiū in illis octo consistere: et per consequens electionē sin gi conoordem: hoc nō iuuat mēdicantē. Item si ex. r. canonicis vel monachis q̄ritio r̄m elegerit religiosus non mēdicantē: qd dicit illos sex vel tres ex illis fuisse rales vt supra: per qd concludit singl electionē suam fa ctam: a toto caplo vel a maiorē parte. hoc etiā nō iuuat. vide qd no. de concessi. p̄ben. auctoritate lib. vi. in vlti ma glosa. Sed quon si tra est qd voces in iuris effectu als nō valentes: vt ex cōmunicatoz et h̄is simillim cōputant in numero. quo ad hoc vt reliqua electio di catur discor dia vel facta p̄ minorē p̄cā: an p̄dicatoz vo ces augeant etiam numerum et suffragiū: in r̄m qd ex illis vocibus sequi possit confirmatio: que als fieri nō possit illis exclusis: vt patet p̄r in p̄dicatis terminis de electo p. vi. de. r. d. vi. oēs vel tres ex eis sūt ex cōca ri vel siles: Ap̄re dico qd nō qd ad casus decre. quorundā. qz i libet p̄dicatoz casū p̄stitucio sōli nocet: qz scz im pedit mēdicantē z nō mēdicantē quēlibet suo casu: s. z. coe lectū nō iuuat. nec hoc colligi poterit ex verbis vel mē

premissa sic specialiter puidē da decernimus q̄ circa pū sionem quarūlibet aliarum facultatū superiorum: nec co artare intendimus nec vltra iuris cōmunis limites ampli are. Item. Bene et vtilē determinās decre. quorundā supas eodē libro. vi. et appo bans qd ibi no. Job. mo. et Arch. z. qd no. supra eodē m. indēnitariibus. s. sane. in iij. glo. Jo. an. ca. VI

Hoc circa religiosozū electiones sup discor dia et minoritate numeri bo nis faciana cōstitucione cauē

ee cōstituciois ipsius. Non enim hoc ipso qd nō valeat electio mēdicantis facta in discordia valeat electio coe lecti: als sequeret qd si ex. r. canō. xvij. elegerit mē dicantem: valeat electio facta per duos. Item nec seq tur qd si ex. r. electoibus nouem elegerunt professum qd per hoc valeat electio facta per xi. vt patet. s. eo. scripsum. ad si. z. c. indēnitariū. s. si vero. z. s. si qua no. qd ergo non mutatur zc. C. de testa. sancti ones. nec correcti ones iurū dila tamus. s. eo. cum expedit. lib. vi. Sed in casu de ere. indēnitari bus. videtur se cus quo ad elec trum per seruitum um a duplo ma iori numero a p̄ncipio: vel per ac cessus debito mo do factum vel p̄ cōpōmissum: cui minor pars se op

de discordia et numeri mino ritate que in facto non in fi ctione vel iuris effectu cōsti tūnt debere intelligi declaramus. Item. Emolumentum ex iurisdictione sigillo cu rie vel als pertinens ad p̄la tū cathedrallū ecclesie vel collegiate: ea vacante nō ob stante cōsuetudine deductis expensis referendum est suc cessor: nisi tunc certe digni tati competat iurisdictione cui sp̄s emolumento. Job. an. ca. VII

Statutus sup Bonifā p̄lar cathedra liū regulariū et collegiatū

ponit: eius confirmatiōe exceptio partis aduersē im pedire nō pot: et sic erit in hoc sile electio cardinaliū vt vrbolq; voces taliū suffragiū afferat: et cōpūent in numero duarū partū: vt in cōstit. Cle. s. eo. ne ro mant. s. cōrariū. et satis credo qd hoc fuit de mente. Sed tenens cōrariū dicere pot qd illa decre. dicit etiā eo ca su officium confirmatiōis non deficiere. h̄c ergo ventit in exāmine electionis: an ex vocibus eligentiū sit ca nonica. Sed si h̄c littera ibi in s. sane: que dicit si als inuenti fuerit zc. intelligat als scz qd consideratiōe nu meri facit p̄o p̄mo dicto: quādo vero electa est a ma iori parte sed nō duplo maior: tunc cum admittantur partis minoris exceptiones licet summarie cognoscen de: videtur quodlibet: nō quo ad administratiōe impe diendam: tamen quo ad electionem cassandā h̄c ob iij poterunt: et in h̄is etiā expedit declaratio: et etiā circa voces absentium non vocandorum vel vocatoz qui venire voluerunt: vt expresse renūciauerūt. quas computari sonat in absurdum: licet hoc videatur ex fi ctione. Idem de non constitutis in sacris in collegiis marium cōmunitere tenet per decreta. ij. de. de. era. z. qua lita. qd illorū ratio vel cōputatio nō habetur: sicut nec habetur illorū qui canonici vel professi nō essent: qua si sit mens huius qd als vocem habens ex fictione non excludatur a numero: talis autē vocem nō habet: licet iure nouo. Vñ idē videt de absentē nō vocando vel vo cato qui venire noluit: vt p̄dixi: vñ nec in duabus par tibus cardinaliū eligentiū papā cōputam? nō indulos licet cōpūent? ex cōcator: vt in p̄dicata decre. nō roma ni. s. ceterz. p̄lmū patet eo. ti. vbi periculum. s. sanc. li. vj. h̄c Declaramus. Idem fertur olim Bonifā. de clarasse: vt dixi in decre. indēnitariibus. s. sane.